
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DISPOSIZIONI TESTAMENTARIE IN FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 8 BERICA DA PARTE 
DEL DEFUNTO SIG. M. G.. CONFERIMENTO DELEGA PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ATTIVITÀ DI PUBBLICAZIONE DEL TESTAMENTO OLOGRAFO.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2358/24



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che:

 In data 12.12.2024, al prot. n. 127378 è stata acquisita la comunicazione dell’avv. Carla Baiesi 
del foro di Bologna con la quale, in qualità di esecutore testamentario del sig. M.G., ha riferito 
che in data 7 gennaio 2025, presso lo Studio Notarile del Notaio Fabio Cosenza in Castel 
Maggiore (BO), via Quasimodo 7, avrà luogo la pubblicazione del testamento olografo del sig. 
M.G.;

 Con medesima comunicazione l’avv. Carla Baiesi ha rappresentato all’Azienda che il de cuius 
aveva un unico erede legittimo e che nel testamento è stata riservata una quota dell’asse ereditario 
disponibile all’Azienda ULSS 8 e ha invitato la stessa a presenziare all’incontro fissato per 
l’apertura del testamento.

Rilevato che il predetto legale, con comunicazione per le vie brevi, ha rappresentato che il Testatore 
aveva una situazione patrimoniale attiva e che con le sue ultime volontà ha disposto di voler lasciare i 
suoi beni mobili ed immobili all’Azienda ULSS 8 Berica e all’AUSL di Bologna.

Ritenuto opportuno che un rappresentante dell’Azienda ULSS 8 partecipi alle operazioni di 
pubblicazione del testamento olografo del sig. M.G. al fine di verificare l’esatta consistenza del lascito 
in favore dell’ULSS, per poi procedere all’accettazione con beneficio di inventario.

Considerato che il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali ha individuato il dott. Marco Nicotra, 
funzionario in servizio presso la medesima Unità Operativa, quale dipendente cui delegare la 
rappresentanza dell’Azienda in occasione dello svolgimento della predetta attività.

Alla luce di quanto esposto, si propone di delegare il dott. Marco Nicotra, funzionario in servizio presso 
l’Unità Operativa Complessa Affari Generali, a rappresentare l’Azienda ULSS 8 Berica in occasione 
delle attività di pubblicazione del testamento olografo del sig. M.G. presso lo Studio Notarile Notaio 
dott. Fabio Cosenza, con sede in Castel Maggiore (BO), via Quasimodo n. 7, che si svolgeranno in data 
7 gennaio 2025, rimandando ad un successivo provvedimento ogni eventuale determinazione circa 
l’accettazione della suddetta eredità.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. Per quanto espresso in premessa, qui integralmente richiamato, di prendere atto della comunicazione 
dell’avv. Carla Baiesi del foro di Bologna, acquisita al prot. n. 127378 del 12.12.2024;



2. di delegare il dott. Marco Nicotra, funzionario in servizio presso l’Unità Operativa Complessa Affari 
Generali, a rappresentare l’Azienda ULSS 8 Berica in occasione delle attività di pubblicazione di 
testamento olografo del sig. M.G., che si svolgeranno in data 7 gennaio 2025 presso lo Studio Notarile 
Notaio dott. Fabio Cosenza, con sede in Castel Maggiore (BO), via Quasimodo n. 7;

3. di rimandare ad un successivo provvedimento ogni eventuale determinazione circa l’accettazione 
della suddetta eredità;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-12-31T13:51:17+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




